TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 20134  CADERNO 5

R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora PATRICIA DE FATIMA LIMA DA
SILVA, matrícula nº 55589653/3, lotada no 4º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE, para responder como DIRETOR DE
CENTRO REGIONAL, código GEP-DAS-011.4, no período de
01.03.2013 a 30.03.2013, em substituição ao titular BRENO
HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS, que se encontra em gozo de
Férias Regulamentares.

PORTARIA N° 0227 DE 11 DE MARÇO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de nº 2013/26466.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA,
matrícula nº 57193961/1, lotada no 4º CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE, para responder como CHEFE DA DIVISÃO
ADMINISTRATIVA DE CENTRO REGIONAL, código GEP-
DAS-011.3, no período de 01.03.2013 a 30.03.2013, em
substituição a titular PATRICIA DE FATIMA LIMA DA SILVA,
que se encontra respondendo pela Direção do 4º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
11.03.2013.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
31/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497440
DO OBJETO
1 – O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo do
quantitativo registrado em 25%, conforme abaixo discriminado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quantidade
GLOBaL

Quantidade
acréscimO

12 Beclometasona 400 mcg
(Dipropionato) 80 20

DA RATIFICAÇÃO
1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original,
não afetadas pelo presente aditamento.
Belém - PA, 11 de março de 2013

Helio Franco de Macedo Júnior
Secretário de Estado de Saúde Pública

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497468

PORTARIA N° 0207 DE 06 DE MARÇO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
considerando o teor do Processo de nº 2013/69429.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 01.03.2013, o contrato administrativo
do servidor ARILTON RIBEIRO MALAGRINO, matrícula nº
5896842/1, cargo MÉDICO, lotado no 8º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 11.03.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
PORTARIA Nº 307, DE 11 DE MARÇO DE 2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497379
PORTARIA Nº 307, DE 11 DE MARÇO DE 2013

A Secretária de Estado de Saúde, no uso de suas atribuições
previstas no art. 138 da Constituição Estadual;
Considerando que a administração pública é regida pelo princípio
da continuidade administrativa;
Considerando a necessidade de prática de atos na sede da
Secretaria de Estado de Saúde por ocasião de viagens do(a)
titular no território estadual;
RESOLVE:
Art.1º Delegar ao(à) titular do cargo de Secretário-Adjunto a
competência para prática dos atos privativos do(a) titular da
Secretaria de Estado de Saúde por ocasião de suas ausências
temporárias decorrentes de viagens no território do Estado do
Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE, em 11 de
março de 2013.

FÉRIAS DE ABRIL DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497404

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO

TRABALHADOR
PORTARIA N.º 146/11.03.2013

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores
desta SESPA, abaixo relacionados, no mês de ABRIL/2013.

 NÍVEL CENTRAL

MATRÍCULA NOME PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57193946-1 ADAIRSON DA SILVA TIAGO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194753-1 ADONAI CUNHA AIRES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

55586667-1 ADRIANA DE OLIVEIRA LINHARES MORHY 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57194929-1 AFONSO RODRIGO LIMA FONSECA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194167-1 ALBERT GUIMARAES RAMOS 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898264-1 ALESSANDRO DOS SANTOS DOMONT 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5241260-2 ANA CARMEM PEDREIRA DE ALBUQUERQUE
RABELO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5833922-2 ANA CAROLINA VINAGRE VALLE 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57195624-1 ANDREA COSTA PEREIRA FIUZA DE MELLO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898302-1 ANDRELINA RAMOS DE JESUS 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54192693-3 BENILDE DE NAZARE LAMEIRA ROSA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194168-1 BERENICE DO SOCORRO SIQUEIRA DA
SILVA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57192492-1 CINARA D’ AVILA DE NOVOA 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57210064-1 CLAUDIANA RABELO COSTA 2010/2011 01.04.2013 A 30.04.2013

55587743-1 CLAYTON HIGASHI SAWADA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194277-1 CREUSA DE ARAUJO REIS E SOUZA 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

5898279-1 CRISTIANE DE SOUSA FONTENELLE 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5232970-1 CYNTIA MARIA BINO SINIMBÚ 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

5898519-1 DAISY ESTHER BATISTA DO NASCIMENTO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

55587834/1 DÁRIO RIBEIRO DE AZEVEDO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

54192332-1 DENILSON MARQUES DOS SANTOS 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

99376-1 DIMARILDE DIAS FERREIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57193969-1 DIONISIO OLIVEIRA FERREIRA JUNIOR 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5077036-1 DULCELINA PEREIRA DE ALMEIDA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194230-1 EDNEY DA SILVA ALVES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194788-1 ELAINE MOURA SANTOS PAMPOLHA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54188887-1 ELENILD DE GOES COSTA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54188887-2 ELENILD DE GOES COSTA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5895308-1 ELISABETH SILVA CONCEIÇÃO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

5594979-3 ELIZABETE GOUVEA ALFAIA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898460-1 ERICA PINTO DA VERA CRUZ 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5167698-1 FRANCISCA DOS REIS SANTIAGO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194310-1 HELDER DIEGO DE SOUZA MIRANDA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194040-1 JEANNE VINAGRE ALCANTARA 2012/2013 02.04.2013 A 01.05.2013

121185-1 JOAO EDUARDO COSTA CARDOSO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194295-1 JOAO PAULO DA SILVA LUCENA 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57195587-1 JORGE LUIZ ALMEIDA DA SILVA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5796377-2 JUSIMARA LIMA SOARES 2° Período
Ex: 2011/2012 01.04.2013 A 20.04.2013

5809061-3 KATERINE MENDES DE AZEVEDO SODRE 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57205634-1 LAURIMAR VILARINHO CORREA 2010/2011 01.04.2013 A 30.04.2013

5889157-1 LENEWDA DE BELEM MORAES ATHAYDE 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

55587838-1 LUCIANA RAMOS KRUGER 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

122211-1 LUCILENE COSTA SOZAR PA: 13.08.2012
A 12.02.2013 01.04.2013 A 20.04.2013

55590264-2 MARCELLE NOBRE DE CARVALHO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

5707234-4 MARCOS RONALDO CORDEIRO
FIGUEIREDO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

122521-1 MARIA CONCEICAO DE SOUZA OLIVEIRA 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57173682-2 MARIA DO CARMO GEMAQUE PUGA 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57234358-1 MARIA JOANA TRAVASSOS DA COSTA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57193910-1 MARIA ROSETE DE OLIVEIRA CARDOSO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57195842-1 MARIA SIMONE BRAGA DE SOUZA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

3186636-2 MARIALVA TEREZA FERREIRA DE ARAUJO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5890608-1 MARIANA BORGES PETROLI 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5571502-2 MARINEIA PORTO DE OLIVEIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898239-1 MARLEA RIBEIRO CAVALCANTE 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5118468-1 MARLUCE OLIVEIRA DE BARROS 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54190134-1 MARTA REGINA DA SILVA PEREIRA
BOUILLET 2012/2013 22.04.2013 A 21.05.2013

84166-1 MARTINHA DA SILVA PAIXÃO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54190764-1 MARY ALVES FERREIRA 2011/2012 15.04.2013 A 14.05.2013

57193706-1 MAURICIO BEZERRA DE SOUSA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54195824-3 MAURO COELHO RIBEIRO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5857899-2 MICHELE MONTEIRO SOUSA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5110467-1 MILTON RODRIGUES MAC DOWELL 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5888314-1 MOYSES ANTONIO BITTENCOURT
MASCARENHAS 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

3258700-1 NAIF DAIBES NETO 2010/2011 01.04.2013 A 30.04.2013

5898428-1 NATHALIA SARMENTO VIEIRA GOMES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898339-1 PAULO DOUGLAS DE OLIVEIRA ANDRADE 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57195827-1 RAMIEH RAYMAR COROA DO NASCIMENTO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5897871-1 RENATA ALMEIDA DANIN 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5558769-1 RENATA GUIMARÃES GONÇALVES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5808219-2 RICARDO JOSE CONDURU CONCEICAO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57195435-2 ROSANA GUILHERMINA ALMEIDA GUDES 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57215125-1 ROSANGELA CRISTINA NAPOLEÃO LAGES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194288-1 ROSANGELA MARIA DA CUNHA CID 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194463-1 ROSENILDA MARTINS TORRES FERREIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5836166-3 ROSINA BELICH PINHEIRO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57174216-1 SANDRA HELENA LOBO GATINHO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

5807212-3 SHEYLA CRISTINA FERREIRA DE
MAGALHAES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5898493-1 SIDNEY AMARAL DA SILVA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5347254-1 SILVIA RODRIGUES DE SANTA HELENA
CORREA 2012/2013 22.04.2013 A 21.05.2013

57194743-1 SIMAO SANTANA PAIXAO DA SILVA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54194018-2 SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

81183-1 SONIA OBADIA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57234375-1 SUELANE CARVALHO MONTEIRO 2011/2012 01.04.2013 A 30.04.2013

57194075-1 SUZANE DOS REMEDIOS GOMES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54190661-1 TAGORE BITTENCOURT LOUREIRO 2012/2013 22.04.2013 A 21.05.2013

8400561-3 TATIANA PAES BARRETO FRANCO DE
MACEDO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194552-1 THIAGO DAMASCENO DIAS 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194150-1 VANIA DO SOCORRO CARVALHO SAMPAIO 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5637716-2 VENISE CONCEICAO DOS SANTOS ALVES 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

5888350-1 VERA CANTO BERTAGNOLI 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54188875-1 VERA LUCIA COIMBRA MOREIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194007-1 WANDERSON DA CONCEICAO SILVA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

 1° CRS

MATRÍCULA NOME PERIODO
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

57194891-1 ALAN RODRIGUES COSTA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

114448-1 ALDA MARIA TELES PIMENTEL 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57194353-1 ALESSANDRA VIDAL DE ALMEIDA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

57195791-1 ALINE CRISTINNE SANTOS OLIVEIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

120154-1 ALMIRA ELIAS DA SILVEIRA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

95214-1 ANA CELIA ARAUJO DA ROCHA 2012/2013 01.04.2013 A 30.04.2013

54190141-1 ANA LETICIA DE MORAES NUNES 2012/2013 22.04.2013 A 21.05.2013